累计摊销调增 521,934.03 元，因增加固定资产原值，折旧金额增加，主营业务成本调增 37,187.80 元，
固定资产-累计折旧调增 37,187.80元。

（4）根据现行准则对负债科目进行重分类；
从会计处理规范角度出发，对 2018年合并财务数据调整：其他应付款调减 184,307.80 元，应付职

工薪酬调增 184,307.80元。 2019年合并财务数据调整：其他应付款调减 208,719.60元，应付职工薪酬
调增 208,719.60元。 2020年合并财务数据调整：其他应付款调减 4,460,829.04 元，应付职工薪酬调增
4,460,829.04元。

（5）由于试生产期间成本归集不完整对在建工程、固定资产原值及摊销额等进行追溯调整。
公司对前期在建工程进行检查，高铝硅碎玻璃成本归集不完整，影响高铝硅碎玻璃成本，故将在

建工程与高铝硅碎玻璃成本予以调整。 2020 年合并财务数据调整： 主营业务成本调增 1,543,271.35
元，固定资产原值调减 1,543,271.35元。

二、 本次会计差错对公司前期财务数据的影响
本次会计差错更正将对公司《2020 年年度报告》、《2020 年年度第三季度报告》、《2020 年半年度

报告》、《2020年第一季度报告》、《2019年年度报告》进行部分追溯调整，追溯调整后将导致公司 2020
年年度归属于母公司净利润减少 11,335,551.10 元、 约占更正前公司 2020 年年度归属于母公司的净
利润的 0.62%；2020年末归属于母公司净资产减少 20,866,891.88 元、约占更正前公司 2020 年末归属
于母公司净资产的 0.22%；2020年总资产减少 23,952,070.19 元、约占更正前公司 2020 年末总资产的
0.17%。2019年年度归属于母公司净利润减少 9,687,547.36元、约占更正前公司 2019年年度归属于母
公司的净利润的 0.72%；2019 年末归属于母公司净资产减少 9,661,911.80 元、 约占更正前公司 2019
年末归属于母公司净资产的 0.12%；2019 年末总资产减少 9,869,476.15 元、 约占更正前公司 2019 年
末总资产的 0.08%。 不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变，以上业务对母公司报
表不产生影响。

本次会计差错更正对公司《2020 年年度报告》、《2020 年年度第三季度报告》、《2020 年半年度报
告》、《2020年第一季度报告》、《2019年年度报告》具体影响如下表（币种：人民币、单位：元）

（一）会计差错对公司 2020年财务数据影响如下
1、 对 2020年年度合并财务报表项目的影响金额
单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 21,770,893.98 -45.44 21,770,848.54

存货 1,006,594,472.21 142,585.36 1,006,737,057.57

其他流动资产 755,391,970.02 -185,477.13 755,206,492.89

流动资产合计 3,312,343,014.33 -42,937.21 3,312,300,077.12

固定资产 8,118,137,749.51 -948,567.04 8,117,189,182.47

无形资产 1,039,778,021.59 -16,160,271.34 1,023,617,750.25

开发支出 18,812,434.71 -16,596,784.63 2,215,650.08

长期待摊费用 65,231,528.94 -521,934.03 64,709,594.91

递延所得税资产 236,139,633.16 10,956,824.06 247,096,457.22

其他非流动资产 388,131,709.66 -638,400.00 387,493,309.66

非流动资产合计 11,013,279,152.23 -23,909,132.98 10,989,370,019.25

资产总计 14,325,622,166.56 -23,952,070.19 14,301,670,096.37

应付账款 975,447,151.18 -585,238.93 974,861,912.25

合同负债 156,413,883.69 652,706.60 157,066,590.29

应付职工薪酬 259,023,056.95 4,691,829.04 263,714,885.99

应交税费 366,821,235.97 -270,328.99 366,550,906.98

其他应付款 313,708,810.89 -4,460,829.04 309,247,981.85

其他流动负债 20,391,916.64 84,851.86 20,476,768.50

流动负债合计 3,728,200,698.85 112,990.54 3,728,313,689.39

负债总计 4,788,129,362.65 112,990.54 4,788,242,353.19

资本公积 2,116,059,420.79 130,571.02 2,116,189,991.81

未分配利润 4,187,773,049.83 -20,997,462.90 4,166,775,586.93

归属于母公司股东权益合计 9,473,167,909.77 -20,866,891.88 9,452,301,017.89

少数股东权益 64,324,894.14 -3,198,168.85 61,126,725.29

股东权益合计 9,537,492,803.91 -24,065,060.73 9,513,427,743.18

负债和股东权益总计 14,325,622,166.56 -23,952,070.19 14,301,670,096.37

营业收入 9,644,088,854.02 -652,706.60 9,643,436,147.42

营业成本 6,048,689,211.93 977,443.65 6,049,666,655.58

管理费用 720,578,109.48 264,018.87 720,842,128.35

研发费用 412,300,626.87 15,742,497.19 428,043,124.06

信用减值损失 -4,291,484.77 -45.44 -4,291,530.21

资产减值损失 -138,351,746.41 -370,614.26 -138,722,360.67

营业利润 2,097,473,195.15 -18,007,326.01 2,079,465,869.14

利润总额 2,096,163,335.99 -18,007,326.01 2,078,156,009.98

所得税费用 272,382,286.41 -3,604,177.08 268,778,109.33

净利润 1,823,781,049.58 -14,403,148.93 1,809,377,900.65

归属于母公司股东的净利润 1,825,359,972.69 -11,335,551.10 1,814,024,421.59

少数股东损益 -1,578,923.11 -3,067,597.83 -4,646,520.94

2、 对 2020年度第三季度合并财务报表项目的影响金额
单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

固定资产 8,415,924,259.64 -972,823.80 8,414,951,435.84

无形资产 1,004,635,938.67 -16,373,843.20 988,262,095.47

开发支出 15,238,046.81 -7,234,682.92 8,003,363.89

长期待摊费用 68,487,892.97 -521,934.03 67,965,958.94

递延所得税资产 171,512,405.18 9,374,828.27 180,887,233.45

非流动资产合计 10,817,720,081.71 -15,728,455.68 10,801,991,626.03

资产总计 13,762,676,157.43 -15,728,455.68 13,746,947,701.75

未分配利润 3,673,283,751.71 -14,752,377.38 3,658,531,374.33

归属于母公司股东权益合计 8,739,925,681.68 -14,752,377.38 8,725,173,304.30

少数股东权益 73,042,177.59 -976,078.29 72,066,099.30

股东权益合计 8,812,967,859.27 -15,728,455.68 8,797,239,403.59

负债和股东权益总计 13,762,676,157.43 -15,728,455.68 13,746,947,701.75

营业成本 4,257,393,253.41 1,494,757.83 4,258,888,011.24

研发费用 267,440,717.48 6,593,967.34 274,034,684.82

营业利润 1,389,141,535.25 -8,088,725.17 1,381,052,810.08

利润总额 1,388,590,827.32 -8,088,725.17 1,380,502,102.15

所得税费用 173,618,567.34 -2,022,181.29 171,596,386.05

净利润 1,214,972,259.98 -6,066,543.88 1,208,905,716.10

归属于母公司股东的净利润 1,215,894,688.25 -5,090,465.58 1,210,804,222.67

少数股东损益 -922,428.27 -976,078.29 -1,898,506.56

3、 对 2020年度第二季度合并财务报表项目的影响金额
单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

固定资产 8,543,854,240.39 -997,080.56 8,542,857,159.83

无形资产 1,009,433,952.29 -16,587,415.06 992,846,537.23

开发支出 14,994,222.80 -4,610,102.34 10,384,120.46

长期待摊费用 74,531,773.39 -521,934.03 74,009,839.36

递延所得税资产 158,921,811.16 8,778,140.28 167,699,951.44

非流动资产合计 10,587,161,873.19 -13,938,391.71 10,573,223,481.48

资产总计 13,872,010,686.69 -13,938,391.71 13,858,072,294.98

未分配利润 2,963,485,266.08 -13,258,435.82 2,950,226,830.26

归属于母公司股东权益合计 8,020,456,306.38 -13,258,435.82 8,007,197,870.56

少数股东权益 68,727,690.58 -679,955.89 68,047,734.69

股东权益合计 8,089,183,996.96 -13,938,391.71 8,075,245,605.25

负债和股东权益总计 13,872,010,686.69 -13,938,391.71 13,858,072,294.98

营业成本 2,670,927,024.01 1,519,014.59 2,672,446,038.60

研发费用 158,397,981.90 4,182,958.62 162,580,940.52

营业利润 571,217,096.48 -5,701,973.21 565,515,123.27

利润总额 569,637,148.93 -5,701,973.21 563,935,175.72

所得税费用 64,377,861.59 -1,425,493.30 62,952,368.29

净利润 505,259,287.34 -4,276,479.91 500,982,807.43

归属于母公司股东的净利润 506,096,202.62 -3,596,524.02 502,499,678.60

少数股东损益 -836,915.28 -679,955.89 -1,516,871.17

4、 对 2020年度第一季度合并财务报表项目的影响金额
单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

固定资产 8,628,941,719.89 -1,021,337.32 8,627,920,382.57

无形资产 933,892,593.71 -16,800,986.92 917,091,606.79

开发支出 11,927,604.88 -1,977,666.99 9,949,937.89

长期待摊费用 84,755,173.23 -521,934.03 84,233,239.20

递延所得税资产 155,932,539.06 8,179,488.60 164,112,027.66

非流动资产合计 10,543,751,189.72 -12,142,436.66 10,531,608,753.06

资产总计 14,329,685,533.24 -12,142,436.66 14,317,543,096.58

未分配利润 3,407,963,800.00 -11,775,062.03 3,396,188,737.97

归属于母公司股东权益合计 8,398,817,808.15 -11,775,062.03 8,387,042,746.12

少数股东权益 73,442,508.29 -367,374.63 73,075,133.66

股东权益合计 8,472,260,316.44 -12,142,436.66 8,460,117,879.78

负债和股东权益总计 14,329,685,533.24 -12,142,436.66 14,317,543,096.58

营业成本 856,249,168.91 1,543,271.35 857,792,440.26

研发费用 65,088,995.52 1,764,095.13 66,853,090.65

营业利润 181,673,357.48 -3,307,366.48 178,365,991.00

利润总额 178,323,274.15 -3,307,366.48 175,015,907.67

所得税费用 18,140,609.39 -826,841.62 17,313,767.77

净利润 160,182,664.76 -2,480,524.86 157,702,139.90

归属于母公司股东的净利润 160,567,202.14 -2,113,150.23 158,454,051.91

少数股东损益 -384,537.38 -367,374.63 -751,912.01

5、 对公司 2019年财务数据影响
单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他流动资产 803,158,527.74 -207,564.35 802,950,963.39

流动资产合计 2,505,294,554.95 -207,564.35 2,505,086,990.60

在建工程 620,815,465.10 417,547.17 621,233,012.27

无形资产 870,938,428.40 -17,014,558.78 853,923,869.62

长期待摊费用 92,127,805.50 -417,547.17 91,710,258.33

递延所得税资产 151,433,164.09 7,352,646.98 158,785,811.07

非流动资产合计 10,560,042,189.20 -9,661,911.80 10,550,380,277.40

资产总计 13,065,336,744.15 -9,869,476.15 13,055,467,268.00

应付职工薪酬 161,708,123.98 208,719.60 161,916,843.58

应交税费 206,358,456.13 -207,564.35 206,150,891.78

其他应付款 242,041,514.62 -208,719.60 241,832,795.02

流动负债合计 3,092,852,680.08 -207,564.35 3,092,645,115.73

负债合计 4,820,552,719.64 -207,564.35 4,820,345,155.29

未分配利润 3,247,396,597.86 -9,661,911.80 3,237,734,686.06

归属于母公司所有者权益合计 8,237,259,418.65 -9,661,911.80 8,227,597,506.85

所有者权益合计 8,244,784,024.51 -9,661,911.80 8,235,122,112.71

负债及所有者权益合计 13,065,336,744.15 -9,869,476.15 13,055,467,268.00

税金及附加 121,351,375.16 25,635.56 121,377,010.72

研发费用 370,537,856.18 17,014,558.78 387,552,414.96

营业利润 1,580,705,164.26 -17,040,194.34 1,563,664,969.92

利润总额 1,567,717,557.44 -17,040,194.34 1,550,677,363.10

所得税费用 221,831,261.72 -7,352,646.98 214,478,614.74

净利润 1,345,886,295.72 -9,687,547.36 1,336,198,748.36

归属于母公司股东的净利润 1,346,427,280.98 -9,687,547.36 1,336,739,733.62

（二）前期会计差错更正事项对财务指标的影响
1、对 2020年财务指标的影响

项目 2020 年度调整前 调整金额 2020 年度调整后

加权平均净资产收益率 20.79% -0.09% 20.70%

扣除非经常损益后加权平均净资产收益率 19.65% -0.09% 19.56%

基本每股收益 0.6937 -0.0043 0.6894

扣除非经常损益后基本每股收益 0.6556 -0.0043 0.6513

稀释每股收益 0.6871 -0.0043 0.6828

扣除非经常性损益后稀释每股收益 0.6493 -0.0042 0.6451

2、对 2019年财务指标的影响

项目 2019 年度调整前 调整金额 2019 年 度 调 整
后

加权平均净资产收益率 17.24% -0.11% 17.13%

扣除非经常损益后加权平均净资产收益率 16.21% -0.12% 16.09%

基本每股收益 0.5199 -0.0038 0.5161

扣除非经常损益后基本每股收益 0.4885 -0.0038 0.4847

稀释每股收益 0.5159 -0.0037 0.5122

扣除非经常性损益后稀释每股收益 0.4849 -0.0037 0.4812

三、 公司履行的决策程序
1、公司于 2022 年 4 月 6 日召开了第四届董事会第四十一次会议，以 9 票同意、0 票反对、0 票弃

权审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 董事会认为：本次会计差错更正遵循了谨慎性原则，
符合监管审核从严的要求，符合《企业会计准则》等相关文件规定。 本次会计差错更正，对公司财务状
况、经营成果和现金流量不产生重大影响。 更正后的会计信息更为科学合理，有利于真实、全面、客观
地反映公司的经营成果。

2、本次会计差错更正无需提交公司股东大会审议。
四、 独立董事、监事会和会计师事务所的意见
（一）独立董事意见
公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正
及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错
更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东权益的情况。
因此我们同意公司本次会计差错更正的议案。

（二）监事会意见
公司监事会于 2022 年 4 月 6 日召开第四届监事会第四十一次会议，审议通过了《公司关于会计

差错更正的议案》，认为公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计